
 

 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 января 2025 года   № 1/6 

  
г. Среднеуральск 

 

Об утверждении Учебно-тематического плана  

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и 

резерва составов участковых избирательных комиссий 

муниципального округа Среднеуральск на 2025 год 

 

В целях реализации Сводного плана мероприятий по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей в муниципального округа 

Среднеуральск на 2025 год, утвержденного решением Среднеуральской 

городской территориальной избирательной комиссии от 24 января 2025 

года №1/5, Среднеуральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Утвердить Учебно-тематический план обучения и повышения 

квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых 

избирательных комиссий муниципального округа Среднеуральск на 

2025 год (прилагается). 

2. Организовать обучение членов участковых избирательных 

комиссий, резерва составов участковых избирательных комиссий и 

иных организаторов выборов в соответствии с утвержденным Учебно-

тематическим планом. 



2 

 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на странице Среднеуральской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

4. Контроль исполнения решения возложить на секретаря 

комиссии Н.В. Власову. 

 

Председатель Среднеуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

 

Ю.И. Ямалеева 

Секретарь Среднеуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

 

Н.В. Власова 

 


